
Satzung 
 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung für das Gebiet der ehemaligen Gemeinde 
Karlskron (Gebietsstand 30.04.1978) vom 14.06.2011. 

 
Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalen Abgabengesetzes erläßt die 
Gemeinde Karlskron folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung für das Gebiet der ehemaligen 
Gemeinde Karlskron (Gebietsstand 30.04.1978). 
 

§ 1 
 
 

§ 11 erhält folgende Fassung: 
 
I. 
Die Einleitungsgebühr beträgt bis 31.07.2015 
1. je Einwohnerwert  jährlich 75,00 € (mtl. 6,25 €) 
2. je Einwohnergleichwert  75,00 € (mtl. 6,25 €) 
 
II. 
Die Einleitungsgebühr beträgt ab 01.08.2015 
1. Einwohnerwert    jährlich 78,60 € (mtl. 6,55 €) 
2. Einwohnergleichwert  jährlich 78,60 € (mtl. 6,55 €) 
 

§ 3 
 

Diese Satzung tritt am 10.07.2015 in Kraft. 
 
Karlskron,  08.07.2015 
Gemeinde Karlskron 
 
 
 
Kumpf 
1. Bürgermeister 
 
 


